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BALKÁNYI R N Ő . A nyilttér soronkint 1 korona.

M E G JE L E N  M IN D EN  VASÁRNAP. Kéziratokat nem adunk vissza.

hangzanak fel az elégedetlenséget jelző pa
naszok és pedig annál jogosultabban, mi
nél erősebben domborodik ki ennek a tár
sadalom legkülönbözőbb munkaköreire vo
natkozó jelentősége, alapvető fontossága s 
nélkülözhetetlensége.

A gyakorlat emberei kiküszöbölni sze
retnék a középiskolai tanítás keretéből azo
kat a halmaz ismereteket, melyek az érte
lemfejlesztés hazug ürügye alatt az ifjúság 
jellem fejlesztésének rovására érvényesülnek 
oktatásunk mai rendszerében s az általános 
műveltség nyújtás hangzatos, de mind üre
sebbé váló jelszavával akarják háttérbe szo
rítani az életre előkészítő erkölcs s jellem
képzés és gyakorlati érvényesülés mó
dozatait.

A társadalom nagyon jól tudja, mivel 
tartozik önfeláldozó munkájáért, az ismere
tek bővítését célzó s annyira, mennyire ér
vényesülni is tudó nevelői buzgalmukért; 
de másfelől azzal is régen tisztában van, 
hogy az ő  életismeretök távolról sem felel 
meg annak a magasabb kívánalomnak, mely 
az oktatás kereteinek pontos megjelöléséhez, 
a tanítás anyagának megállapításához el
engedhetetlenül megkivántatik. A tanítás 
anyagának didaktikai s methodikai feldol- 
zásában föltétlenül nekik Ítéli a döntő sze

repet; de hogy mit vár az élet az iskolától 
s mit követel a társadalmi boldogulás szem
pontjából az iskolából kikerült serdülő if
júságtól : erre való egyedüli illetékességet 
nem hajlandó tovább az iskola vezetőinek 
sokszor nagyon is szükkörü, hogy ne mond
juk; elfogult nézetétől függővé tenni.

A társadalom szót kér a tanrendszer 
alapját képező minimális ismeretek preci- 
zirozásában, az élet követelményeinek a 
tanítás keretében való érvényesítésében s a 
nemzeti művelődés intenzivebbé tételének 
gyakorlati módozatait tárgyaló irányelvek 
megállapításának nagyfontosságu munká
jában.

Nagy gyűjtés a Balatoni Mú
zeum javára.

Szigethy Ödön, a Tapolcai Lapok agilis 
felelős szerkesztője szives volt elvállalni a 
Balatoni Muzeum ottani iigyvivőségét. Lap
jában meleg szeretettel karolja föl a muzeum 
érdekeit. Lelkesedéssel buzdítja a tapolcai
akat, hogy a birtokukban lévő alkalmas 
tárgyakat tegyék le a Balatoni Muzeum 
csarnokába. Nemcsak lapjában, hanem sze
mélyes érintkezések közben is buzgolkodik 
városunk kulturális intézete érdekében.

Örömmel értesülünk, hogy fáradozá-

Elöfizetési ára
Egész évre ..........................................
Fél é v r e ....................................................
Negyed e v r e ..........................................

Egyes szám ára ‘JO fillér.

Társadalom és iskola.

Társadalmi bajainknak már-inár katasz
trófával fenyegető tünetei között az orvos
lás elsőrendű segédeszköze gyanánt kínál
kozik az iskola. A helyesebben nevelt 
jövendő nemzedék utján való társadalmi 
átalakulás kérdése a köztudatban mind jo b 
ban előtódul s a pedagógai elvek gyakorlati 
szempontból való mérlegelése, é rté k e lése i 
hivatásos tanügyi körökön kívül is egyre 
crősbödő érdeklődés tárgyát kezdi képezni 
s a müveit közönség köréből nem a leg- 
hizelgőbb bírálatok hangzanak fel a jelen
legi oktatás és nevelés ügyünk berendezé
sére vonatkozólag.

Az élni siető s boldogulni kívánó kor 
emberei a hagyományos elveken tovább 
vánszorgó, tanügyi kísérletezésekkel torkig 
vannak s az uj idők szellemének, életszük
ségleteinek inkább megfelelő tanítási rend- 
-zer átalakítását egyre hangosabban kö
vetelik.

Maguk a tanügy lelkes és az iskola 
antagonizinusba jutottak egymással; s  a 
puszta ismeretközlésre berendezett oktatási 
iviidszer egyre vészit az életre vonatkozó, 

alakitó, irányt jelölő befolyásából.
Különösen a középiskolai oktatás ellen

A mi időnk.
Fiam, odakint zuzniarás az ág,
A fold felett sivár, halotti csend 
A csengő forrás befagyott az éjjel;
Ez a világ, fiam, nem a mienk.

A mi időnk is el fog jönni majd,
Már ott vár reánk messze, valahol, 
Mikor a légben édes dallamok 
Felhőkbe ringó, lágy hulláma foly . . .

Mikor az első fecske átrepül 
Szárnyát feszítve a házunk felett 
És fészket keres ereszünk alatt,
Akkor én útra indulok veled,

Nyakunkba vesszük a rétet, az erdőt, 
Ujjongva köszönünk mindenkinek 
S messze kisérnek vidám indulóval 
A harangvirágok és zengő füvek . . .

A mi kedvünkért, meglátod, a nap 
A sugarait mind kinyújtja majd, 
Bandériumot küld elénk a rét,
Aranyos szárnyú, tarka pillerajt. . .

Es akkor én a földre borulok 
Es áldom majd a nagy mindenhatót,
Aki tebenned, édes, kis fiam,
Apádnak olyan szép tavaszt adott. . .

FAKOTS JÓZSEF.

Az első lépés.
Valami nyomasztó szükség nehezedett a 

világra. Künn síirün esett az őszi eső az álmos 
felhőkből, hideg szél sivitott az egészségtelen sár 
felett alig járt néhány sötét ember az utcán. A 
fiatal asszony, aki óit állt az illatos, fűtött szo
bában s forró homlokát a hideg ablaküveghez 
szorította, sivárnak, vigasztalannak érezte magát 
amilyennek még so !i;. A szivét néma, keserű 
fájdalom szorította öszsze, leikéből lassú egymá— 
titánban váltak ki a szomorú gondolatok. Irigyelte 
a munkás asszonyt, aki fejére kapva szoknyáját, 
karján hordozva a gyermekét, baktatott a sáros 
utcán keresztül nagy igyekezettel. Bizonyosan 
odasietett, ahol szívesen időzik s szívesen vár
ják az otthonába.

Vidrányi Katicát a szülei s a maga büsz
kesége erőltette egy olyan emberhez, akit nem 
szeretett. Halmos Pál, a negyvenes években levő 
dúsgazdag gyáros elég csinos ember vo't még, 
akiben asszony az örömét lelhette, s Katica szülei 
boldogak voltak, midőn megkérte a leányuk kezét. 
Katica is örvendett, mikor a gyáros örök sze
relmet esküdött neki. Katica soha nem volt még 
szerelmes, nem tudta, mi az boldognak, vagy 
boldogtalannak lenni. Huszonegy éves korában 
ment férjhez s eddig nem történt meg vele egy
szer sem az esel, hogy egy férfi látása erőseb
ben dobogtatta volna meg a szivét. A szerelem
ben nem hitt, azt gondolta, hogy ez csak a re
gényekben s az újságok öngyilkossági rovatában

létezik. Néha, amikor hallott valamelyik barátnője 
szerelmi boldogságáról vagy boldogtalanságáról 
hitetlenül mosolygott s megrázta szőke, göndör 
fejecskéjét. Nem értette mi az : szeretni.

Hanem amikor vőlegénye megcsókolta, kel
lemes borzongást érzett. Ez hát a szerelem V gon
dolta magában, aztán megnyugodott abban, hogy 
ha van is esetleg szerelem, az nem valami nagy 
dolog. S  mosolyogva, nyílt homlokkal, higgadtan 
lépett az oltár elé a gyáros oldalán aki imádta őt.

Halmos Pál a munka embere volt. Első fe
leségét a pénze miatt vette el s e pénzzel sike
rüli neki gazdag emcerré lenni. De nem élt bol
dog házasságot. Nem szerette az asszonyt, aki 
közönséges lélek volt s nem egyszer hányta a 
szemére, hogy csak a pénze miatt vette el. T a
lán ha meg nem hal idejekorán, el is vált volna 
tőle, visszaadván neki kamatostól a sokat fel- 
hánytorgatott hozományt. De erre nem volt szük
ség. Mielőtt kijegecesedett volna a férj lelkében 
a válás gondolata, meghalt az asszony s Halmos 
Pál szabad lett.

Már röviddel a temetés után kitűzte magá
nak Halmos Pál az uj életcélt: boldog akart lenni. 
S elindul; keresni egy nőt, akit szeressen. S 
ráakadt a szép Vidrányi Katicára. A negyvenéves 
férfi egy húsz éves ifjú lángjával lobogott a szép 
hideg leányért s határtalanul boldog volt, midőn 
az nyugodtan, minden zavar és felindttLis nélkül 
mondta neki „Igen, szólt mar nekem a mama 
is. Hat nem bánom, a felesége leszek."

(Folytatása következik.)
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sainak megvan a jutalma, mert társadul hm 
megmozdult, s  a tárgyakat most már kezdik 
átadni a múzeumba va'ó beszállit.i- w'.'. 

Elsőnek érkt tt K
1779-ih év b 11 v al< > mint* g 7 s iteres 

díszített zöld cserépkorsó .1 k ivetkező í ; ' 
áss I

N. Kö-YagóE-Msi Helseghen ,  atholin'us

rörvén)
zöi ég esküt Urumék időikben.“ A korsó 
sz iából egy darab hiányzik ugyan, de azért 
díszítése teljesen ép. A korsó elején kereszt- 
alakú levélben kétfejű sas. felette kor-má
val, alatta pedig feszület van, két idalá • 
egv-egy női alak imára kulcsolt k ..ékkel, 

feli k
díszítés van. egyikben. ..ANNO 1799", a 
másikban Krisi tus-monogrami that \ 
korsó kivitele ma is dicséretére válnék a 
cserepes iparnak

Wagner De/: » .t helybeli fazekas ke
mencék fotográfiáját es felvételi lemezét

iildte be*. Tanulstigos lesz a kép az utó-
or részé re, ha a fazekas-ipar kisz- -ritásá-
al elöttíi tik áll az iparág virágzásának ide-
‘bői az égetésre használt kemetu '*■

tiszta felvétel lui képet nyújtja a tuég
mnálló •'peto keníencéknek.

Ágost csizmadia mester : ■
;zbö: készült pifcsétnyomót, céhiád: : és
áront darab régi pénzt adomány"/, . A
ecsétnyci-mó a tar>o!cai csizmadia-céh pe-
iélnyonuója volt. Kezdetlegcs, de érd kés

netszésü munka. 5 kori ná 
ör sárgarézből készült. K

közben, körirata: „Tapolcai csizmazia che 
pecséti A. I7 o 0 .“

A másik érdekes tárgy ugyancsak a 
csizmadia céh ládája. Erős, szép munka, 

1869 felírással.
Zala- és Somogymegvének bárcsak 

minden városában akadna Szí rtlty Ödön
höz hasonló lelkes férfin, aki a Balatoi t 
Muzeum szép jövőjétől áthn'.ottan igyekez
nék megmenteni a letűnt idők beszedés 
bizonyítékait.

HÍREK.
K in e v ez é s . A m kit g/' 

minister Beck Hugó helybeli kir. - . . i .ö i -  
rós.. , ilijnokot, ugyanide irnol kü kin • te.

Nem ért érdemtelent ez a kinevez. , a 
miért is szívből gratulálunk néki.

M árciu s 15. A szénig yörgvvölgyi
ev. ref. népiskola tanuló ifjúság a is méltón
ünnepelte meg I8 4 v március i --ének em-
lékét. A nagy, 23. pontból álló műsort
az ifjúság által ének élt Hinni its s Varga
Et.,.-. tanítónő felolvasása nyitótta meg, ki
szép beszédben fejteti
le .itő..ege; s a Szó zattal ve:gződött.

V c r c k e u é s . Haszonta lan pi Ívva
miatt veszett össze a minap 1 > |
le ’dvaujfalui lakos Cs ondos LéiSZlú SZUlll-
sz -d javai s úgy össze:s/urkálta, iiogy sebei
él tveszélyc. ek s  eletbien marac
vcs a rem ény.

H alálozás. Nchönig Arital h '
ki . h rásb iró ság i börtí inőr folyt'» hó 19-én
m v g l.a lt ; tem etése f<>lyó hó 2 1 -én ment
végbe nagy részvét mellett

M u rak ö zi m a g y a r. N--\ák Antal 
er lőőr még a múlt esztendőben betért egy 
pi ria’ i vendéglőbe, ahol több ember ma

varul beszélgetett. Novak féktelen dühre 
lobi ant - egyszerűen kikérte magának, hogy 

: eszí Ijenek, 
t< itett szívé— 

M . 2 ! en magyar szót
kát a sárga 

tték s a kanizsai 
elleni gyü- 

tás . 1". elitélte Novákot 
I »i ma pénz-

L o p á s . Reiner János prekopahegyi 
( . sáktt rnyai hetivá-

e 1 - a üres kéz- 
e . • -darab

ezüst zsebórát lopott el.

100 k o ro n á s . Kalamenics Teréz 
m.M-.riaki lakos folyó h«'» 1 2 -én a csáktor- 

vasuti állomáson Muraszerdahelyig 
tani a vasúti jegyért 10 0  

mkj gygyel akart fizetni, ami a 
vasút ál m« m levő csendőr járőrnek 
gyanúsnak tűnt fel. Kikérdezte tehát a 100 

. lont sát a bankjegy
lésére <m k(> •• lag, mikor is Ka

lamenics reréz azt vallotta, hogy azt Va- 
razsdon a vasúti állomáson úgy találta. Erre 
a esendőt .1 bankjegyet lefoglalta s a z e s e -  

ak .1 bank
jegy leszolgáltatása mellett bejelentette.

Hú c se lé d . Kralics Bálint szelen
ce! plébénosnak Kovács Kálmán nevű cse- 

a gazdájának, 
em bocsaj- 

pott vala-■
m< ( könnyen 

tudt ■ teni A lopott d< Igok értéke- 
l »ri< Lát zló

. .volt • ■uilli, : /elcucei lakos személyében, 
a ki Kovácstól a lopottakat átvette, eladta 

. . .  >szt< u itt x . e
jé. madarakat a cseitdörsé} kinyomozta 

és letartóztatta.
A g a z d a  és  a  kút. Sajátságos 

"-rülményci k-./t lelte halálát Varró János 
iskomáromi gazda. Gémes kutnál enyelgett 

menyecskével és mikor a vedret meg
akarta merni, a kútba esett. Bár a vizsekély 

halálát. Dr. Hausner
imái ií orvos konstatálta, hogy 

\ ) -/ nvi (ictt és a baj
ií a kútba esett A 

■ ínak csak holttestét
húzták ki.

Ny«! ’.os nyugtázás. Alsólcndva pol- 
cárs.ig.i által t • < . : Március hó 4-én rendezett
láncinul.itsái. • Ir..,im fcHilfi/etni szívesek vol
tak Dr. Ciliik 5 a. ur. ár. Nyáry Béla (Kalocsa), 
10 10 kun.na. I . ! .  Nandui 5 korona, dr. Fiikor
Wart- a, K. Haj.-s Mihály 4 4 korona. Balkányi

Kai s Elek, Műi íny i 
halmán. Piry István. Pollák Emil, Roichenfeld
S.mdor. S/iics L.-.jus (Mnraszerdahely). Vörös 
(ivula -  korona. Révész Samu, Illés Vendciné 
1.50 1.50 k i 'a ., .  Gnttmann Lajos 1 ko- 

r, B  Béla, Ferenczy József,
Fleinet Mór, Heling József, Kardos József Le 
narits Vicktor. Murkovics János, Pollák József, 
,11. I'uüt/ci l/idor. Tóth Pál, Waltersdorfer Henrik, 
W -rtinani; Béla I I korona, Czopoth József, 
Gazdag György 60 60 fillér, Ecker Pál, Faragó 
István. I revei Lipot. Göncz Gábor. Mandelbaum 
Műi. .Mayu Öd--n. u/.v Sebestyén Jánosné, Vran- 
sics Sandoi 50- 50 tillér. Földváry György, 
Gombás István. Sárkány Dénes 40—40 fillér, 
usszesen 73 korona 66 fillér. Belépti-dijakból be
folyt 78 '.ur ma. s így a 91 korona 66 fillér ki
utas fedezésé után maradt tiszta jövedelem 60 

koron.., melybe,',: Az alsólendvai önkéntes tűzoltó 
egyesület miiköd', »igia-nak szerelvények beszer

zésére *20 korona. A tanév végével megjutalma
zandó szegény sorsú s jó  előmeneteld tanulók 
részére: Az alsólendvai állami polgári iskolának 
6 korona, az alsólendvai r. kath. elemi iskolának 
5 korona, az alsólendvai izr. elemi iskolának 
5 korona, az alsólendvai iparos tanonc iskolának 
4 korona, az alsólcndva nagyközség szegényeinek 
20 korona lett átadva.

Az a ltn ab  >r. Vannak emberek, a 
kik azt mondják, hogy az almabor nem jó. 
Bukovcsák Péter vá; hegyi VI. hegyi: rületi 
lakos és felesége azonban nemcsak hogy 
nincsenek ezen a nézeten, hanem éli nke- 
zőleg jónak és kívánatosnak tartja!:, amelyet 
mindenáron óhajtandó megszerezni. Ezen 
véleményük alapján, azután mivel maguknak 
oly kellemes italuk nem volt, s hogy lehető 
olcsón jussanak hozzá, hát Vecsics Ignác, 
várhegyi lakos pincéjéből vittek el a gazda 
megkérdezése nélkül egy 1 2 ö literes, meg
töltött hordót. Csak a okozott egy kisbajt 
későbben, hogy kitudódott, ki szereti any- 
nyira az almabort.

Fontos A m erikába utazóknak. A ma
gyar kormány az Amerikába való utazást most 
már Brémán át is megengedte. Fiúmén át Ame
rikába szóló útlevelek most már Brémán át is 
érvényesek, ha az. illető utas egy Bremennck 
szóló hajójegy birtokában van. Aki Brémán át 
akar uta/H annak okvetlenül kell otthonról 20 
kor-inát eilőre Bremenbe előlegnek beküldnic, 
mire rögtön mcgktildetik a hajójegy. Jó-egészségű 
és munkaképes munkások, akik az r.h.v.ikai ren
deltetési helyig szóló vasúti jegyet kifizették és 
azonkívül még 50 koronát készpénzben felmutatni 
tudnak, Amerikában bebocsátást nyernek. Akinek 
barátjai vannak Amerikában, hozza magával azok 
címeit. Szembetegek vagy egyéb testi fogyatko
zásban szenved"!-:, 50 évnél idősebb személyek 
vagy olyanok, akik valamely Amerikában levő 
gyárral szerződést kót-'tlik, mely szirirr - tt bi- 
zonyos meghatározott bérért dolgoznak. :! 
kából viszautasittntnak. Ratiborban, valamint Bre- 
menben minden kivándorló megvizsgáltatik, min
denki tehát, a ki Bremen ben hajóra felszáll, előre 
láthatólag Amerikában b e i « irá i; ?t nyer.

Nyílttéri8).
Tekintetes Szerkesztő Ur!

Legyen kegyes Woth Rezső volt posta ke
zelőmnek Győrött 1905. év márczius 2 !-é r  ré 
szemre adott, saját kezűleg irt és al: írott nyilat
kozatát becses lapjában közzé te /

Nyilatkozat:
Alulírott Wo-h Rezsi, elismerem, hogy a 

kezelésem alatt lévő hivatalban, az alendvai posta- 
hivatalnál több rendbeli hiány meiüit fel, neve
zetesen: bélyegekben 117 korona. Balazsck-félc 
12.92 fillér. Fehér Fülöpné 19.72 kor., Lieb Oszkár 
6 kor.. Neubauer András 39.50 kor., ezen hiányo
kért a készfizető kötelezettséget elvállalom; va
lamint elvállalom az ügyből felmerült Vargha 
Sándor postamester urna' felmerült összes 
ügyvédi és saját költségeinek megtérítését, amenyit 
Vargha Sándornak fizetni kell, nevezetesen: az 
egerszegi és győri költségeket. Azonkívül miután 
Vargha Sándor urnák kellemetlenségei voltak, 
ugyan szándékaimon kívül, ezért bocsánatot kérek 
tőle. Ezen okiratot sajátkezűk*" irtain és irtani alá.

Kelt Győrött 1905. március 21-én.

VOTH REZSŐ s. k.

Ezek után ügyvédem megbízásom szerint 
Voth ellen a vádat elejtette. Mindez pedig tör
tént az ügynek agyőri ki-. Táblánál 1905. március 
21-éri kitűzött fötárgyalásán,

VARGHA SÁNDOR 
alendvai postamester.

•) L rovatban közülü k .rt nem vállal felelőséget 
a Szerk.
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I f ü a s i ó

3 O.0OO drb. teljesen fajtiszta kifos ás- 

lalan elsőosztályu fásojtvány. RIPARIA 

l'O RTA LIS alanyon ojtva legjobb bor 

es csemegefajokból. 10 0 0 -enként 180

korona, ll-od osztályú 1 0 0  koronáért

eil-lakk
k'j.kitiinobh mázoló-szer puha padló számára.

K e i I • féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur“ fénymáz 45 kr.
K e i 1 -  féle arany-fénymáz képkereteknek 20 kr. 
K e i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

.inoi Testvérek nlmla) cégnél Alsólendván.

FEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnt 
reggelizésre és ozsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellen.

ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben föld- és 
homoktalajokon.

A szölti hazánkban mindenütt megterem s nincsen 
1 oly ház. melynek fala mellett a legcsekélyebb gondo- 
| zással felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületek

nek kerteknek, kerítéseknek stb. a legremekebb dísze, 
anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre 

; használható részekből. Ez a légháladatosabb gyümölcs, 
mert minden évben terem.

Erre azonban nem minden szőlöfaj alkalmas (bár 
mind kúszó természetű), mert nagyobbrésze ha megnő 

; is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el ered- 
i ményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, 

azok bőven ellátják házukat az egész szölöérés idején 
a legkitűnőbb muskatály és más édes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó színes féiiynyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, 
aki címét egy levelezőlapon tudatja. Borfaju szölöojt- 
•ányok is még nagy mennyiségben kaphtaók leszállított 
trakon. Borok családi fogyasztásra ‘>0 f. és feljebb olcsó 
árban és „Delaware” sima, ültetéshez és ebből borminta.
Ermelléki első szőlöoltványtelep Nagy- 

Kágya, Biharmegye.

E G Y  F Ö D Ö T T  H I N T Ő  
jó  karban olcsón eladó, 
Tővebb felv ilágosítást ád 

a kiadóhivatal

S Z Ö L Ö Y E S S Z Ö
A világhírű

D E L A W A R E
adja a legjobb bort!

Oltani, permetezni nem kell !
A filokszerának ellenáll!

Leírását ingyen küldöm meg brákinek. 
Nagymennyiségű Delaware-vessző és

,j ! ! s z ö lő o ltv á n y -e la d á s  ! !
Cim :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felső-Scgesd.

Lugasvesszök 20 drb, két óriással csak 10 kor. H

Kapható minden jobb fiiszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

1NDRA TEA  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .

A  Franklin-Társulat kiadása.

Magyar Remekírók
a magyar irodalom főművei

hatodik soozata most jelent meg a következő kötetekkel:
Arany László munkái. Sajti) alá rendezte Koznia Andor.
Gvadányi József és Fazekas Mihály. Sajtó alá rendezte Négycsy László.
Madách íme munkái. Sajtó alá rendezte Alexander Bernát.
Tompa Mihály munkái. III. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vő ösmarty Mihály munkái. VI. kötet. Sajtó alá rendezte Gzulai Pál.

A már előbb megjeleni öt sorozatban a következő müvek jelentek meg.
Arany János munkái. I., II. és III. kötet. Sajtó alá rendezte Riedl Frigyes.
Bajza József munkái. Sajtó alá rendezte Badics Ferenci.
Csiky Gergely színmüvei. Sajtó alá rendezte Vadnay Károly.
Czuczor Gergely költői munkái. Sajtó alá rendezte Zoltvány Irén.
Garay János munkái. Sajtó alá rendezte. Fercnczi Zoltán.
Kazinczy Fcencz müveiből. Sajjó alá rendezte Váczy János.
Kisfaludy Sándor munkái. I. kötet. Sajtó alá rendezte Hcinrich Gusztáv.
Kölcsey Ferencz munkái. Sajt-< alá rendezte Angyal Dávid.
Kossuth Lajos munkáiból. Sajtó alá rendezte Kossuth Fercncz.
Kurucz költészet. Sajtó alá rendezte Erdélyi Pál.
Pázmány Péter munkáiból. Sajtó alá rendezte Fraknöi Vilmos.
Reviczky Gyula összes költeményei. Sajti) alá rendezte Koróda Pál.
G óf Széchenyi István munkáiból. I. kötet. Sajtó alá rendezte Bcrzcviczy Albert.
Szigligeti Ede színmüvei. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Bayer József.
Tompa Mihály munkái. I. és II. kötet. Sajtó alá rendezte Lévay József.
Vajda János kisebb költeményei. Sajtó alá rendezte Endrődi Sándor.
Vörösmarty Mihály munkái. I., II.. III.. IV. és V. kötet. Sajtó alá rendezte Gyulai Pál.

A Magyar Remekírók gyűjteménye tizenegy 5 kötetes sorozatban jelenik meg. A tel
je s  55 kötetes munka ára 220 korona; az ennek kiegészítőjeként megjelent Shakspere 
összes müvei hat kötetbe kötve ára it() korona, melyet a Magyar Remekírók vevői 20 ko
rona kedvezményes áron kapnak.

Megrendeléseket elfogad minden könyvkereskedés és a

Franklin-Társulat
magyar irodalmi intézet és könyvnyom da. j v

(Budapest IV., Egyetem-u. 4.) E '*

A  A  / A  A  A  v  V  V  v  V  V  V  V  V  V  / i \ V / j v  \
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J l  legértékesebb magyar regények

egyöntetű képes kiadása hatvan kötetben.
Szerkeszti

M I K S Z Á T H  K Á L M Á N
a  k i nagy vállalat eszméjét kidolgozta és a kötetek elé megírja az Írók je llem ra jzd K  

A  nagy m agyar elbeszélő méltatja a magyar elbeszélő irodalom  jeleseit.

A bevezetések sorozata együtt a n.agyar regényirodalom kész története.

A gyűjtemény 34 iró 54 munkáját a magyar irodalom ötvennégy
kiváló alkotását öleli fel.

<
X Baksay Sándor Dóczi Lajos Iványi Ödön Nagy ignácz Tolnai Lajos e
0 Beniczkyné Bajza Lenke B. Eötvös József Jókai Mór Pálffy Albert Vadnai K oly

•UJ Beöthy László Fáy András B. Jósika Miklós B. Podmaniczky Frigyes Vas Ger . .n o-
*

Beöthy Zsolt Gaál József Justh Zsigmond Pulszky Ferencz Verseghy Ferencz z
•o-1 Bródy Sándor Gárdonyi Géza B. Kemény Zsigmond Rákosi Jenő Werner Gyula 5?
- Csiky Gergely Gyulai Pál Kuthy Lajos Rákosi Viktor Wohl Stefanie 0
< Degré Alajos Herczeg Ferencz Mikszáth Kálmán Toldy István

Minden kötet egy-egy kiváló magyar festőművész illusztráczióival.

Mindössze ezer ilh sztráczió külön díszes műmellékletek formájában.
T isz ta , szép  m etszésű , könnyen o lv ash ató  betűk■ F in o m , fam entes papiros.

D isz k ré t ízlésű , d íszes bekötési tábla.

M E G R E N D E L Ő - J E G Y .

czégtől
ezennel megrendelem ■

• M A G Y A R  R G É N Y I  R Ó K »
CzImQgyűjtem ényei villa lat hatvan  kőletét, vaszonk -.élben 300 koronáért: 

a) négy koronás h a v i rés
b) félévenként /izéién  J ó  j j  f  -..t mellen.

Tudómé.u
•gr s ks*

Sebbel! meg:'. |>odj-. 

L a k M y  és h ■ 1 

M év és állás

A J í r qényíróK"
m inden m űvelt m yar úri család  ö rö k b ec sű  k ö n y v tár*. 

A hatvan k ö tet félév en k én t ót kötetes so ro z a to k b a n  je le n ik  

m eg. Az e lső  ö t k ö te t m ost h agyta  el a faajtót.

J t  60 kötet ára előkelő kötésben 300  far. T örleszth et& 

h a v i 4 ko ron ás  részletekben is. Megrendelhető a  m ellék e lt  

r en d e lő - jeg y  fe lh a s z n á lá s á v a l  bárm ely  könyvkereskedét 
utján. R ész le tes  prospek tu st  kívánatra készséggel küld 
a kiadó intézet .Franklin-/arsulat

tua y a r  irodalmi mle? t és könyvnyomda.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


